UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Textus sequentiarum cum lucule[n]tissima tam  
sententiaru[m] q[uam] vocabuloru[m] interpretatione  
scripture autoritatib[us] alioru[m]q[ue] exemplis  
creberrimis roborata**

**Colonie, 1506**

**VD16 T 655**

Summi largitor

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30585**

# Expositio Hymnorū

porus. Et introducitur materia de gloriis et tuis. videlicet ab horis. quibus dies currit ad finem recte. et inde descendit ad intentiōem predicationis exponit sic (Dies trahit). i. ducitur (ad vesperas). i. ad finem suum (iam). s. circa festa beati Gregorij pape (ter quaternis horis). i. duodecim. quibus horis effluxis (sol) ille planeta est (planitans). i. predicatur (occasum) suum (et tempore noctis redire). i. quod redeant

Nos ergo signo domini tutemus casta pectora. ne serpens ille callidus intrandi tentet aditum

Hic post designationem temporis modi curreris incipit autor descendere ad intentionem suam dicentes (Gloria nos tutemus). i. tutar secura faciamus (casta pectora) id est munda corda (signo domini). s. crucis scutum (ne). putum non (ille callidus serpens) id est astur diabolus (scutum). i. gratias vobis iustiger (aditum). i. aggressus intrandi in dicta nostra pectora casta. quod diabolus circuit tandem leo rugiens quod deuoz

Sed armis pudicitie mens fulta vigil libere sobrietate comite hostem repellat improbum.

Quod deperdet hic plus ad precedentem (Sed vigil mens). i. cor vigilans (fulgens) tamen ornata (armis pudicitie). i. castitatis (repellat). i. expellat vobis amoueat (libere). i. impune et sine timore (improbum hostem). i. maliciosum diabolum (sobrietate comite). i. comitante

Sed nec ciborum crapula tandem distentat corpora. ne vi per somnum animam ludificatam polluat

(Sed nec crapula). i. supfluitas (ciborum distentat) inertia faciat et pigra (Corpora) nostra (tandem). i. finaliter (ne). putum non improbus hostis diabolus (polluat). i. maculet vobis et amonet quod mali suggestionem (vi). i. prate (aiam) nostram (ludificatam). i. deceptam (quod somnum) Et bunt quod vicerit merolestuas defacili spiritu mescit in libidine. Et grauitas somni quod post crapulam venit. facit ut incautiores simus et imbecilliores ad resistendum insidijs diaboli

Gloria tibi trinitas. equalis una deitas sit ante cuncta secula et nunc et imperpetuum Amen.

Laudas trinitas ut mox est post oes hymnos (trinitas) in personis extensis (una eque deitas) in essentia (gloria). i. laus clara (sic tibi ante cuncta secula). i. regia (et nunc) in presenti (et in perpetuum). i. sed in futuro

Ummi largitor premij spes qui es unica mundi. preces intende seruorum ad te devote clamantium.

Hic hymnus seruit pro tempore quod dragesimali. In quo autor roget deum ut dignetur suos famulos exaudire. scientias nostras mundare. ieiunium quoque nostrum acceptare. ut eo mediante digne capiamus paschalia sacramenta. Dicit primo

# Per totum annum Fo. lxxij

sic. o (largitor). i. dator (summi premij). i. eterne beatitudinis (qui es unica spes mundi). i. in quem solus tuus dñs sperare. ipse enim est solus dñs a quo omne bonum descendit. et alii sancti pro nobis intercedere possunt apud dominum. ut obtinere possumus rogata nostra. si largire nobis principaliter non possunt. Etiam sua incarnatione et passione nec non morte precipue redempti sumus. et non passionibz alioz seruorum que merito dei unica spes mundi (intende). i. attende et suscipe (preces seruorum) tuorum (clamantium deuote). i. humiliter (ad te). i. ad tuam misericordiam

Nostra te conscientia graue se offendisse monstrat quam cimur da supplicamus ab omnibus piaculis

Hic more patientis et infirmi detegit primo vulnus. i. defectum suum. et exinde open medicantis ipsorum habet modum scire (Nostra conscientia). i. non discretiva (modus stratur). i. indicat et fatebitur (se offendisse). i. ad iracundiam provocasse et provocasse. (Cetera graue). i. grauiter (quam) conscientia nos supplicamus (propter) omnipotem (emunda). i. purga (ab oibz piaculis). i. mendis et maculis percepimus.

Si rennus quis tribuerit. indulge quia potens es. si corderogas tuis mundo certe debes ex promisso.

Disputat bono modo cum domino. quod si rennus. i. negas vel recuses preces nostras exaudire et conscientiam nostram purgare a criminibus (quod tribuerit) si dicere nullus. quod tu solus petram dimittis. gratias (indulge). i. petram dimittit. adhuc me delectat et descendit nobis ad subuenientium. quod tu (potes es) i. tu solus ex opere conscientia tua haberes. Tibi enim prius est misereri et pacere. quod maius est si nos rogamus mundo corde. i. puro spiritu et pfecto corde tu (debes) i. teneris (certe). i. veraciter ex promisso) i. ex promissione. Dixisti enim ad patrem. quod dimitteret petram non solum septies. sed septuagies septies. Et alibi dei. In quacumque hora in genuerit peccator. iniuriae eius non recordabor. Et sic. quod pro malitiis o deus quasi ex debito obligaris.

Ergo accepta hoc nostrum qui sacrasti ieunium. quo mystice paschalia capiamus sacramenta.

Concludit cum oratione (Ergo) quod tu potes es et teneris pro modo ex promissione. tu (qui sacrificasti ieunium) personarum ieunando (accepta). i. suscipe vel gratias habere (hoc nostrum) ieunium quod facimus (quo) mediante (capiamus). i. accipiamus (paschalia sacramenta) scilicet communicationem corporis et sanguinis tui (mystice). i. sacramentaliter et digne cum effectu.

Summa nobis hoc conferat in deitate trinitatis. in qua gloriatur unus per secula deus Amen

(Summa trinitas) gloriarum (in deitate conferat nobis). i. tribuat vel conferre dignitas (hoc) quod statim rogatum est (in qua) est trinitas (unus deus) per essentiam (gloratur). i. letat et regnat (per secula). i. eternaliter Amen.